
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL  
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL 

 

PORTARIA N° 2.057 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido nos 
protocolados sob nºs 18.242 e 18418/2012, e de acordo com o inciso I do art. 11 
da Lei Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores 
Municipais de Paranaguá), e a Lei Complementar nº 048/2006, e suas 
modificações,  
  
 RESOLVE: 
 
 I – Nomear, em virtude de habilitação no Concurso 
Público nº 001/2012, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os 
cargos efetivos a seguir: 
 
 a) Cargo: Agente Operacional, Grupo “A”, Nível “N01”, 
Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente; 
 

Colocação Inscrição Nome 
1º 821818 MAYCKON BARBOSA PEREIRA LIMA 
2º 815237 ANDRÉ LUIZ EUZÉBIO 
3º 821398 GEOVANNE FELIPE GRIGIOLI  
4º 811145 JOSENEY BICHESKI ALBAN  
5º 817309 MARILDA DO ROCIO DOS PASSOS FERNANDES  
6º 824494 JENNIFER DE FREITAS BEZERRA MARQUES  
7º 817115 NADIA MARA BUCHMANN DE SOUZA  
8º 826580 JULIANA SILVA VERAS  
9º 824954 CARLOS AUGUSTO DA GRAÇA PEREIRA  

10º 823129 JOEL ADÃO  
11º 820074 LUAN HENRIQUE COELHO ELIAS  
12º 825407 JULIO CESAR EIGLMEIER  
13º 814749 LUIZ CARLOS LOURENÇO JUNIOR  
14º 111135 VALÉRIA CRISTINA SANTOS  
15º 821431 SIMONE BARACY  
16º 817021 ROBSON MACHADO  
17º 827392 SAMUEL DO ROSARIO BARBOSA  
18º 825280 ODAIR CORREIA VIANA JUNIOR  
19º 812338 SÉRGIO MIOTO ZELLA  
20º 812425 ALDERI PIRES CORDEIRO  

 
 b) Cargo: Fiscal de Meio Ambiente, Grupo “C”, Nível 
“N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente; 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL  
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL 

 

 2

Colocação Inscrição Nome 
1º 823903 JULIANA LAIS ARMSTRONG LOPES 

 
 c) Cargo: Jardineiro, Grupo “B”, Nível “N01”, Carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente; 
 

Colocação Inscrição Nome 
1º 811055 JORGE AMIM MATTAR 

 
 d) Cargo: Motorista, Grupo “B”, Nível “N01”, Carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente; 
 

Colocação Inscrição Nome 
1º 831389 DIEGO ALEXANDRE CUNHA DA SILVA 
2º 813929 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 
3º 813517 PAULO CÁSAR DA SILVA 
4º 824700 MARCIO AURÉLIO RODRIGUES 
5º 828226 FERNANDO BONILAURI 

  
 II – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias, prorrogáveis 
por igual período, para tomarem posse dos respectivos cargos, observado o que 
preceitua os artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob a pena de 
exoneração. 
 
 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
  
 PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 02 de agosto de 
2012. 
 

JOSÉ BAKA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 
Secretário do Governo Municipal 

- em exercício - 
 
 

WELINGTON DOS SANTOS FRANDJI 
Secretário Municipal de Recursos Humanos 

- em exercício - 

 


